
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023 - Nº 6691 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

A CORREGEDORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL DE 

MACEIÓ - SEMSCS, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

legais, com supedâneo na Lei 5.643, de 01 de novembro de 2007, 

modificada pela Lei 6.041/2011 c/c o artigo 5°, inciso III, “d” do 

Decreto Municipal nº. 7.190, de 25 de outubro de 2010, 

  

RESOLVE: 
  

DESIGNAR a Comissão Permanente de Sindicância e Processo 

Administrativo Disciplinar, composta pelos servidores Maria das 

Graças Tenório Sammur, mat. 924.541-3, David de Araújo Barros, 

mat. 925.699-7, Júlio Cesar da Silva, mat. 24.003-6, respectivamente, 

Presidente, Secretário e Membro Auxiliar, para apurar a 

responsabilidade do servidor constante no Processo Administrativo 

Disciplinar – PAD nº 3500-59794/2023. Para tanto, é garantido ao 

servidor o pleno exercício à ampla defesa e ao contraditório, como 

determina o art. 5°, incisos LIII, LIV e LV da Constituição da 

República Federativa do Brasil. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO  

Corregedora 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7F3CEA9D 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

RESENHA Nº. 031/2023. – CG/IPREV 

 

O Diretor-Presidente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 

(IPREV), aos dias 25 de Maio de 2023, despachou os seguintes 

processos: 

  

PROCESSO Nº: 7000.53933/2022 
INTERESSADO: Soraya Silva de Jesus 

ASSUNTO: Revisão de Benefício 

DESPACHO: Concluo pelo indeferimento do pedido nos termos do 

despacho de págs. 61/62. 

DESTINO: Arquivo Previdenciário. 

  

PROCESSO Nº: 7000.55094/2023 
INTERESSADO: José Araújo dos Santos 

ASSUNTO: Solicitação de Revisão de Benefício 

DESPACHO: Concluo pelo indeferimento do pedido nos termos do 

despacho de pág. 54. 

DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento e Gestão dos 

Segurados e seus Dependentes. 

  

PROCESSO Nº: 7000.63545/2022 
INTERESSADO: Lilisbete Chaves Rocha Sá 

ASSUNTO: Revisão de Benefício 

DESPACHO: Concluo pelo indeferimento do pedido nos termos do 

despacho de pág. 69. 

DESTINO: Arquivo Previdenciário. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A98C2DD8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0175/2023. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 07.205.512/0001-33, e a empresa TND 

ENGENHARIA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

39.339.507/0001-00 

  

OBJETO: Serviços de engenharia visando à execução de obra de 

reforma e ampliação da futura instalação da casa do idoso, no bairro 

da Ponta Grossa. 

  

VALOR: R$ 2.519.630,89 (Dois milhões, quinhentos e dezenove 

mil seiscentos e trinta reais e oitenta e nove centavos). 
  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão:20 - Secretaria Municipal 

de Infraestrutura; Unidade orçamentária: 002 - coordenadoria 

municipal do fundo da secretaria de construção; Função:15 – 

urbanismo; Subfunção: 451 - infraestrutura urbana; Programa de 

trabalho: 0011 - Maceió bem cuidada; Ação: 2395 - obras e serviços 

de equipamentos urbanos RA – 09; Elemento de despesa: 44.90.51.00 

- obras e instalações; Fonte de recurso: 1.5.00.000001 - recurso 

próprio. 

  

VIGÊNCIA: 11(onze) meses, contados da publicação no Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM. 
  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 18 de Maio de 2023. 

  

Maceió/AL, 24 de Maio de 2023. 

  

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA  

Assessora Técnica /ALICC 

  

*Reproduzida por Incorreção. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D211DB2C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0312/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

091/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.025157/2023. 

 

PARTES: AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa CAROLLINE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. 
  

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de material 

pedagógico (itens remanescentes do PE nº 43/2023) para atendimento 

aos diversos órgãos e entidades da administração pública do 

município de Maceió. 

  

DO VALOR: R$ 10.296,00 (Dez mil, novecentos e vinte e seis 

reais), conforme abaixo: 

  

ITEM - EXCLUSIVO  
  

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 
UNID QUANT 

VALOR 

UNITÁRIO (R$) 

VALOR 

TOTAL (R$) 

2 

BARBANTE, 

MATERIAL 

ALGODÃO, COR 

NATURAL 

Rolo 457,00M 792 13,00 10.296,00 

  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 23 de Maio de 2023. 

  

Maceió/AL, 25 de Maio de 2023. 

  

REBECCA VICTÓRIA SANTOS ALVES DE ARAÚJO 
Estagiária – Matrícula nº. 0962390-6-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:53BFACA6 

 
 


